
О внесении изменения в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по 
регулированию естественных монополий от 4 ноября 2005 года № 306-ОД "Об 
утверждении Инструкции по расчету ставки прибыли на регулируемую базу 
задействованных активов субъектов естественных монополий, оказывающих 
регулируемые услуги аэронавигации"

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию 
естественных монополий от 29 ноября 2010 года № 330-ОД. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 декабря 2010 года № 6719
      В соответствии с подпунктом 3) пункта 1  Закона Республики Казахстан "статьи 13
О естественных монополиях и регулируемых рынках", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ
регулированию естественных монополий от 4 ноября 2005 года № 306-ОД "Об 
утверждении Инструкции по расчету ставки прибыли на регулируемую базу 
задействованных активов субъектов естественных монополий, оказывающих 
регулируемые услуги аэронавигации" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 3962), следующее изменение:
      в  по расчету ставки прибыли на регулируемую базу задействованных Инструкции
активов субъектов естественных монополий, оказывающих регулируемые услуги 
аэронавигации, утвержденной указанным приказом:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  6
      "6. Безрисковая ставка принимается равной уровню официальной ставки 
рефинансирования Национального банка Республики Казахстан.".
      2. Департаменту по регулированию в сфере железнодорожного транспорта, 
гражданской авиации и портов обеспечить в установленном законодательством 
порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Департаменту административной работы Агентства Республики Казахстан по 
регулированию естественных монополий (Сулейменова Р.Е.) после государственной 
регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан:
      1) обеспечить в установленном законодательством порядке официальное 
опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации;
      2) довести настоящий приказ до сведения Министерства транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан и республиканского государственного 
п р е д п р и я т и я  " К а з а э р о н а в и г а ц и я " .
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 



Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных 
м о н о п о л и й  С м а г у л о в а  К . М .
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечению десяти календарных дней 
со дня его первого официального опубликования.
      Председатель                               Н. Алдабергенов
      С О Г Л А С О В А Н О :
      М и н и с т р  т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  К у с а и н о в
      15 декабря 2010 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


